
編集後記

5月８，15、22、29日の4日間、国士館大学の教職員、
学生、梅丘1丁目、梅丘2・3丁目の方達とで５つの
コースに分かれて周辺のごみ拾いをいたしました。

このキャンペーンを始めて5年以上になりますが。
嘗ては道路や植え込みにポイ捨てられて

いた煙草の吸殻や缶等を多く目にし回収してきました
が今では本当にすくなくなりました。

ぐ ら ふ
う め が お か

５月30日をごみゼロの日として、各町会・
自治会がその前後に地域の清掃を行っておりま
す。梅雨入り前の半日、地域の皆様のご協力に
より無事終了いたしました。

厚くお礼申し上げます。お疲れ様でした。

６月８日(土)梅丘地区７カ所で古着古布回収が行われ
ました。
回収場所には町内の大勢の皆さんがたくさんの古着古布
等の袋を持ち込んで下さいました。ゴミ減量リサイクル
推進委員をはじめ町会自治会のお手伝いの方々が、袋の
受け取り、トラックへの積み込みをして下さいました。
皆様のご協力本当にありがとうございました。回収され
た古着古布等は主に海外で衣類として再利用するほか、
裁断してウエス(工業用ぞうきん)にする、繊維にして再
生するなど、資源として有効に活用されます。（総量
6,790㎏）
出すゴミも減り、家の中も片付き爽やかな気持ちになる
古着古布回収です。秋にもありますのでよろしくお願い
します。 （次回予定：10月26日）

春季ルール・マナーキャンペーン ５月８日、１５日、２２日、２９日

ごみゼロデー ５月2６日（豪徳寺二丁目町会）
３０日（梅丘1丁目町会、梅丘2・3丁目町会）

6月 1日（代田自治会、豪徳寺1丁目山下自治会）
２日（豪徳寺１丁目町会）

古着・古布回収 ６月8日

能登半島地震発生から早くも半年を経過し、余震も引き続き発生している。
復興への道のりも相当かかると思われます。被災された方々に心よりお見舞い申しあげます。
「いどばた」も昨年7月第113号より毎回震災に備えての特集記事を記載しておりますので、
ぜひ災害に備えてHPからお読み下さる様お願いします。
本年も前年以上に、猛暑が報道されております。皆様お体に気を付けられてお過ごしされます
ことを念じております。(H.U)

代田自治会

山下自治会

着 任 ご 挨 拶

梅丘まちづくりセンター

和多田 史則 （わただ ふみのり） 所長

４月より、梅丘まちづくりセンター所長として着任いたしました和多田史則と申します。
前任の北沢総合支所地域振興課では、区民利用施設の管理と生涯学習事業を担当しており、

梅丘地区会館・さくら花見堂には来ておりました。まちづくりセンターは、船橋と北沢に在
籍したことがあり３つ目になります。
４代前の所長より「梅丘は素敵なまちで、いい方がたくさんいるからよろしく」と連絡を

いただき楽しみにしてまいりました。
職員共々梅丘のまちの一員となれますように活動していきたいと考えております。
どうぞよろしくお願いいたします。

社会福祉協議会

宮崎 保乃（みやざき やすの）

あんしんすこやかセンター

髙橋 洋子（たかはし ようこ） 管理者

今年４月より梅丘あんしんすこやかセンターの管理者として着任いたしました高橋と申します。
２年間梅丘地区を離れていたのですが、また戻ってくることができました。再び、梅丘地区の
皆さまとご一緒にいろいろなことをさせていただくことを楽しみしております。
また、時々、「体調などはいかがでしょうか？」とご自宅を訪問させていただくこともあると
思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。

唐木 明子（からき あきこ）

今年３月より、週３回の勤務で着任いたしました。初めて梅丘という街にご縁をいただきましたが、
素敵な地域で仕事をすることができて大変嬉しく思っております。よろしくお願いいたします。

梅丘１丁目町会

豪徳寺二丁目町会
豪徳寺１丁目町会

今年の４月より、梅丘地区事務局の担当としてお世話になっております。
地区の皆様が、協力して福祉の根ざす優しいまちづくりを進めていることを肌で感じ、その活動が、
さらに円滑に進むよう、少しでも多くお力添えしたいと思っています。不慣れや至らないことが
多々ありますが、皆様に教えていただきながら努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいた
します。


